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友愛訪問活動 10 20 11 2 31 239 62 8 29 95 94 3 12 52 75 4 13 211 76 16 11 224 92 20 28 56 53 2

登下校時の見守り、安全確保 10 80 11 8 29 1,441 58 50 15 1,540 48 103 4 37 25 9 3 10 18 3 12 624 100 52 20 4,000 38 200

日常生活の困りごとのお手伝い 0 0 10 49 20 5 10 97 32 10 0 0 8 91 47 11 12 122 100 10 0 0

高齢者施設等への慰問活動 0 0 11 34 22 3 21 44 68 2 0 0 4 19 24 5 8 52 67 7 0 0
支え合いに係る研修会（認知症サポーター、あいサポーター等）の開催 0 0 20 131 40 7 11 69 35 6 0 0 10 35 59 4 9 19 75 2 28 28 53 1

ボランティア参加（祭り、学校行事等） 50 80 56 2 40 161 80 4 22 80 71 4 8 20 50 3 6 37 35 6 12 65 100 5 28 28 53 1

子どもの昔遊び（凧づくり、竹とんぼ等）体験 0 0 34 73 68 2 12 25 39 2 3 3 19 1 0 0 8 20 67 3 28 56 53 2

高齢者向け居場所づくり（地域サロン等） 30 120 34 4 24 293 48 12 10 204 32 20 1 12 6 12 12 161 71 13 12 201 100 17 53 530 100 10

子ども向け居場所づくり（放課後の交流等） 10 20 11 2 5 38 10 8 4 12 13 3 0 0 0 0 7 34 58 5 28 280 53 10

伝統芸能の保存・復活 0 0 6 7 12 1 10 39 32 4 0 0 1 1 6 1 6 10 50 2 28 28 53 1

清掃、除草活動（地域、公民館等） 80 250 90 3 47 209 94 4 30 139 97 5 14 96 88 7 16 85 94 5 12 67 100 6 53 53 100 1

花いっぱい運動の実施（花植え活動） 20 30 22 2 24 47 48 2 13 24 42 2 4 5 25 1 13 89 76 7 7 19 58 3 53 53 100 1

環境保全に関する取組（資源リサイクル等） 10 20 11 2 11 94 22 9 6 98 19 16 0 0 10 80 59 8 7 50 58 7 53 53 100 1

特殊詐欺防止に関する取組 5 5 6 1 13 24 26 2 13 19 42 1 2 2 13 1 11 35 65 3 12 47 100 4 53 53 100 1

災害時や緊急時に備えた取組 20 20 22 1 17 22 34 1 16 24 52 2 1 2 6 2 13 16 76 1 7 28 58 4 53 53 100 1

交通安全に関する取組（自転車講習会等） 20 20 22 1 26 41 52 2 10 21 32 2 10 27 63 3 6 7 35 1 12 37 100 3 53 53 100 1
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友愛訪問活動 9 216 100 24 10 10 43 1 17 162 74 10 14 99 70 7 0 0 28 257 76 9 18 20 100 1

登下校時の見守り、安全確保 9 432 100 48 4 17 17 4 17 1,551 74 91 12 299 60 25 0 0 13 1,000 35 77 0 0

日常生活の困りごとのお手伝い 9 216 100 24 0 0 0 0 18 134 90 7 0 0 18 107 49 6 0 0

高齢者施設等への慰問活動 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 8 100 2 2 3 5 2 2 2 11 1
支え合いに係る研修会（認知症サポーター、あいサポーター等）の開催 0 0 0 0 0 0 3 3 15 1 0 0 3 6 8 2 0 0

ボランティア参加（祭り、学校行事等） 0 0 7 9 30 1 0 0 0 0 0 4 16 100 4 19 97 51 5 3 5 17 2

子どもの昔遊び（凧づくり、竹とんぼ等）体験 9 9 100 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 25 24 3 2 2 11 1

高齢者向け居場所づくり（地域サロン等） 9 108 100 12 3 32 13 11 0 0 18 134 90 7 0 0 27 354 73 13 18 70 100 4

子ども向け居場所づくり（放課後の交流等） 0 0 0 0 0 0 11 15 55 1 0 0 6 12 16 2 3 5 17 2

伝統芸能の保存・復活 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 50 78 2 2 2 11 1

清掃、除草活動（地域、公民館等） 9 9 100 1 19 57 83 3 23 52 100 2 16 102 80 6 4 18 100 5 36 229 97 6 18 80 100 4

花いっぱい運動の実施（花植え活動） 9 9 100 1 9 14 39 2 17 34 74 2 11 20 55 2 0 0 31 114 84 4 2 6 11 3

環境保全に関する取組（資源リサイクル等） 0 0 0 0 0 0 11 56 55 5 4 4 100 1 2 6 5 3 0 0

特殊詐欺防止に関する取組 9 9 100 1 0 0 0 0 7 7 35 1 0 0 17 37 46 2 3 3 17 1

災害時や緊急時に備えた取組 9 9 100 1 1 1 4 1 0 0 0 0 0 0 0 21 36 57 2 0 0

交通安全に関する取組（自転車講習会等） 9 9 100 1 0 0 0 0 6 7 30 1 0 0 21 88 57 4 2 2 11 1
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友愛訪問活動 25 141 66 6 5 12 28 2 0 0 6 48 38 8

登下校時の見守り、安全確保 15 329 39 22 0 0 0 0 1 1 6 1

日常生活の困りごとのお手伝い 8 28 21 4 1 6 6 6 0 0 1 1 6 1

高齢者施設等への慰問活動 1 1 3 1 0 0 0 0 1 12 6 12
支え合いに係る研修会（認知症サポーター、あいサポーター等）の開催 9 17 24 2 0 0 1 2 33 2 6 7 38 1

ボランティア参加（祭り、学校行事等） 26 64 68 2 0 0 2 2 67 1 0 0

子どもの昔遊び（凧づくり、竹とんぼ等）体験 9 13 24 1 0 0 0 0 0 0

高齢者向け居場所づくり（地域サロン等） 26 132 68 5 1 12 6 12 2 2 67 1 9 94 56 10

子ども向け居場所づくり（放課後の交流等） 3 4 8 1 0 0 0 0 0 0

伝統芸能の保存・復活 8 11 21 1 4 5 22 1 0 0 3 3 19 1

清掃、除草活動（地域、公民館等） 34 191 89 6 18 64 100 4 3 12 100 4 16 29 100 2

花いっぱい運動の実施（花植え活動） 27 60 71 2 2 3 11 2 0 0 16 16 100 1

環境保全に関する取組（資源リサイクル等） 3 4 8 1 0 0 0 0 1 1 6 1

特殊詐欺防止に関する取組 16 17 42 1 1 1 6 1 0 0 0 0

災害時や緊急時に備えた取組 19 24 50 1 0 0 0 0 1 1 6 1

交通安全に関する取組（自転車講習会等） 15 19 39 1 3 3 17 1 0 0 2 2 13 1
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50 31
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令和元年度　単位老人クラブ活動目標　取りまとめ

江府町

総クラブ数 38 18 3 16

八頭町

18

南部町

23 20 4 37

日吉津村 大山町北栄町

地域支
え合い



○リーダー・後継者育成に取り組む特徴的な事例があれば記載してください。（任意記載）

米子市

倉吉市

境港市
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湯梨浜町

琴浦町
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江府町

○会員増強に向けた特徴的な事例があれば記載してください。（任意記載）

米子市

倉吉市

境港市
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・ある集落自治会は高齢者クラブを自治会のひとつの部門（婦人会等と同様に）とし一定年令以上は全員所属させ会長は自治会の役員とし運営することで会員増強をはかっている。

・活動状況を記載したチラシやパンフレットを活用し配布、声かけ、訪問勧誘をしている。
・サロン等を通じて、パットゲーム、ペタンクの参加を促し会員募集につなげる。
・活動を盛んにして意識の向上を図る。
・同じ人に違った会員が入会のお願いをする。
・７５歳以上の住民に入会のお誘いをする。
・自治公民館で６０歳になる人をピックアップし、市老連作成の加入案内のチラシを持参し加入を働きかける。
・一日研修、グラウンドゴルフの案内を会員以外の方にも行い参加要請。

・６０歳以上７０歳未満の方が、加入年齢（６０歳以上）を過ぎても加入されない事情等があり、特老（８５歳以上）の方にも声をかけて正会員を増やす努力をしている。
・自治会と一体となった共同活動。


